
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S1 Servizio Tecnico - Tecnico Manutentivo  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 50 DEL 20/05/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA ESSEBI 

IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. DI BERZO DEMO (BS), PER 

LA FORNITURA DI BENI PER LA GESTIONE DEI CIMITERI 

COMUNALI. CIG.ZDA367FB2C  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e il Documento Unico di Programmazione; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 

28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

RILEVATO che al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio nominato con 

decreto sindacale n.5/2021 del 01/07/2021 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

VISTO che con propria precedente determinazione n. 15 del 23.02.2021 ad oggetto: 

“DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 

DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016 - ART. 1 C. 2 

LETTERA A) LEGGE 120/2020. IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA ESSEBI IMPIANTI E 

COSTRUZIONI S.R.L. DI BERZO DEMO (BS), PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI DA 

ELETTRICISTA PER GLI ANNI 2021-2022 E 2023. CIG Z2930A28F7” è stata affidata la 

fornitura di beni e servizi da elettricista alla ditta in oggetto.; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario integrare l’impegno di spesa assunto con propria 

precedente determinazione n. 15 del 23.02.2021 relativamente all’acquisto dei soli beni per la 

gestione dei cimiteri comunali a causa dell’aumento dei prezzi di mercato avvenuto a seguito dei 

numerosi eventi legati al contesto economico e geopolitico internazionale che ha comportato una 

maggiore spesa; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012;  

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti 

disposizioni normative e modalità; 

 

DATO ATTO che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 

coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i 

principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

 

VISTO in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INAIL_32148069 del 

21/03/2022 acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 

INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 19/07/2022; 

 



 

 

 

PER QUANTO SOPRA 

DETERMINA 

 

1. di integrare l’impegno di spesa assunto con la ditta in oggetto per euro 573,77 oltre 

all’IVA per un importo complessivo pari a Euro 700,00 al codice di bilancio n. 12091.03.0100 del 

bilancio in corso; 

 

2. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

3. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) 

- Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 

presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 

4. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 

incaricata; 

 

       

 

 

 

 Il Il Responsabile Del Servizio    

 F.to Dott. Paolo Scelli    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
9775 2022 12091.03.0100 ACQUISTO DI BENI PER LA GESTIONE 

DEI CIMITERI COMUNALI 

700,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 20/05/2022  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Rag. Bonomelli Bortolina  

 

Reg. n.____ 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    20/05/2022  al   04/06/2022  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L'addetto Alla Pubblicazione  

  F.to Matti Sergio  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Saviore dell'Adamello  20/05/2022  

  Segretario Comunale  

  Dott. Paolo Scelli  

 


